
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

SOC/UFGD  - (0xx67)3411-3661- fax(0xx67)3411-3637 
Rua João Rosa Góes, 1761 -  Dourados - MS - CEP: 79.825-070 

 

RESOLUÇÃO Nº. 77, DE 13 DE JUNHO DE 2008. 

 

 

   O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o Parecer nº 09/2008 da Câmara de Extensão e Cultura RESOLVE:  

 

            

    Aprovar os RELATÓRIOS DE AÇÕES DE EXTENSÃO abaixo 

relacionadas: 

 

 

COORDENADOR UNIDADE  PROJETO 

Ana Maria Villela Grecco FACET 
O uso do Winplot como ferramenta no ensino 

de Cálculo (1ª Parte) 

Ana Maria Villela Grecco FACET 
Assessoria em Matemática às Adolescentes 

do Abrigo Renascer 

André Luiz Faisting FCH Diálogos em saberes em saúde 

Jones Dari Goettert FCH 
Geografia e Filosofia da linguagem 

científico-filosófica aos sentidos do viver 

Jones Dari Goettert FCH II Seminário da Participação Popular 

Rosemar José Hall FACE A FACE na USP 

 

 

 

 

Wedson Desidério Fernandes 

Presidente em exercício 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


	RESOLUÇÃO Nº. 77, DE 13 DE JUNHO DE 2008.



